1

2021年２月10日

各  位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

代表者名 代表取締役社長 長 井  啓

（コード番号 ： 6324）

問合せ先 取 締 役 丸 山  顕

取 締 役 上 條 和 俊

TEL. 03-5471-7810

主要株主の異動に関するお知らせ

2021年２月15日付で、下記の通り当社の主要株主に異動が生じることとなりましたので、お知らせいた

します。

記

１．異動が生じる経緯

当社の主要株主であるナブテスコ株式会社より、本日 2021 年２月 10 日付で、当社の普通株式

9,160,200株を売却した旨の通知を受けました。これにより、2021年２月15日付で当社の主要株主

に異動が生じることを確認いたしました。

２．異動する株主の概要

（１） 名 称 ナブテスコ株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区平河町二丁目７番９号

（３） 代 表 者 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 寺本 克弘

（４） 事 業 内 容

コンポーネントソリューション事業、トランスポートソ

リューション事業、アクセシビリティソリューション事

業、その他

（５） 資 本 金 100億円（2020年6月30日現在）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び株主の議決権の数に対する割合

議 決 権 の 数

（ 所 有 株 式 数 ）

総株主の議決権の数

に 対 す る 割 合
大 株 主 順 位

異 動 前

（2021年２月９日現在）

183,204個

(18,320,400株)
19.03％ 第２位

異 動 後
91,602個

（9,160,200株）
 9.52％ 第２位

(注)１．総株主の議決権の数に対する割合は、2020年９月30日現在の発行済株式総数96,315,400

株から議決権を有しない株式数61,900株を控除した議決権の数962,535個を基準として

算出しております。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社業績への影響はありません。

以上